Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередная тридцать шестая сессия

от  15 апреля 2014 года                                                                                           №372

О назначении временно исполняющим полномочия
Главы города Оби Новосибирской области

В  связи  с  удалением  Советом  депутатов  города  Оби Новосибирской  области  в  отставку  Главы  города  Оби  Новосибирской  области  Нешина  А.Г.  по  основанию,  предусмотренному  пунктом 3  части 2  статьи 74.1  Федерального  закона  от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  досрочным  прекращением  им  полномочий  Главы  города  в  соответствии  с  пунктом  2.1  части 6  статьи  36  указанного  Федерального  закона;  учитывая, что  пункт  7  статьи  36  указанного  закона  назначение  должностного  лица  местного  самоуправления исполнять полномочия  Главы  муниципального  образования  относит  к  компетенции  устава  муниципального  образования,  а Устав  муниципального  образования  города  Оби  не содержит  нормы, определяющей  должностное  лицо,    которое   в  случае   досрочного  прекращения  полномочий  Главы  города  исполняет  его  полномочия; в соответствии со статьей 12 Конституции Российской Федерации и частью 3 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь тем, что Совет депутатов города Оби, в соответствии с Уставом, является полномочным представителем населения муниципального образования города Оби Новосибирской области и наделен собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, в соответствии с положениями статей 34, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты прав и свобод граждан, проживающих в городе Оби, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить временно исполняющим полномочия Главы города Оби Новосибирской области с момента вступления в законную силу решения Совета депутатов «Об удалении в отставку Главы города Оби» до вступления в должность вновь избранного Главы города Оби первого заместителя Главы администрации города Оби Новосибирской области Костенко Ивана Григорьевича;
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби;
3. Решение вступает в законную силу со дня его принятия;
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва В.А.Панкова.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                  В.А.Панков